[image: image1.png]

Орловская районная Дума кировской области

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

_____________

№ ______
                                                г. Орлов

О внесении изменений в   решение Орловской районной Думы
 от  31.05.2017  ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​№ 10/75
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной
 службе в Российской Федерации»» и    Федеральным законом от 27.12.2018 № 566-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,   Орловская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение «О  Контрольно-счетной комиссии Орловского района», утвержденное решением Орловской районной Думы от 31.05.2017 № 10/75,   следующие изменения:
        1.1. Часть 2 статьи 4 Положения дополнить пунктом 5 следующегосодержания:
«5) наличия оснований, предусмотренных частью 5  настоящей статьи.»
1.2. Статью 4 Положения дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетной комиссии Орловского района, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Орловской районной Думы, главой Орловского района, главой администрации Орловского района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Орловского района».
1.3. Часть 9 статьи 14 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно-счетной комиссии информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетной комиссией материалам».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3.  Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель                                                         Глава
Орловской районной Думы                                 Орловского района
______________С.Н. Бояринцев                            _____________     С.С. Целищев
ПОДГОТОВЛЕНО

Председатель

Контрольно-счетной комиссии

Орловского района

И.И. Колбина
СОГЛАСОВАНО

Заведующая организационным отделом

администрации Орловского района

Т.Е. Макерова